Assim, ainda que se conclua pela existência de invalidez no punho esquerdo, ter-se-á o adimplemento da 

obrigação com a liquidação do sinistro na esfera administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial 

através da prova pericial corresponde ao pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 843,75 

(oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), não havendo de se falar em complementação 

de indenização. 

Diante da quitação administrativa, requer que seja acolhida a conclusão pericial, julgando improcedentes os 

pedidos formulados na exordial. 

Caso assim não entenda V.